
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 043/99 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad 
referendum do referido órgão Colegiado e tendo em vista o constante do MEMO IGD n° 
136/99, 

RESOLVE: 

1) Dispensar, a pedido, os professores ROBERTO VENTURA SANTOS 
(GRM) e CLAUDINEI GOUVEIA DE OLIVEIRA (GRM) das funções de membros titular 
e suplente, respectivamente, junto à Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação (CPP), como 
representantes do Instituto de Geociências, a partir de 22/09/99. 

2) Designar os professores JOSÉ CARLOS SOUZA DE ALVARENGA 
(GEO) e NILSON FRANCISQUINI BOTELHO (GMT) para exercerem as funções de 
membros titular e suplente, respectivamente, junto à Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação 
(CPP), como representantes do Instituto de Geociências, a partir desta data. 

Brasília, 05 de outubro de 1999. 

LAURO MORHY 
Reitor 

c.c.: GRE/VRT/S OC/DPP/IG/GRM/GEO/GMP/ACS/SCA. 


